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Förslag till beslut 
Södermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har fått en skrivelse från Antonia Simon (Fi). 
Skrivelsens författare önskar få svar på frågor kring hur 
Södermalms kommunala förskolor arbetar förebyggande gällande 
diskrimineringsgrunden funktionsnedsättning i sina verksamheter. 
Frågorna besvaras i detta tjänsteutlåtande. 

Bakgrund 
Södermalms stadsdelsnämnd gav den 27 augusti 2020 förvaltningen 
i uppdrag att svara en skrivelse från Antonia Simon (Fi). Skrivelsen 
handlar om hur Södermalms kommunala förskolor arbetar 
förebyggande gällande diskrimineringsgrunden 
funktionsnedsättning i sina verksamheter. Författarens frågor samt 
förvaltningens svar redovisas under synpunkter och förslag. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsdelsdirektörens stab och kansli i samråd 
med förskoleavdelningen. Ärendet har behandlats i 
förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 7 december och i 
rådet för funktionshinderfrågor den 8 december 2020. 

Synpunkter och förslag 
Här redovisas frågorna i skrivelsen och förvaltningens svar. 
 
Fråga 1: Har det genomförts specifika insatser i Södermalms 
kommunala förskolor kring förebyggandet av diskriminering 
gällande diskrimineringsgrunden funktionsnedsättning? Om ja -
vilka?  
 
Svar: Förvaltningen har under flera år tagit hjälp av sommarjobbare 
för att genomföra tillgänglighetsinventeringar i verksamheternas 
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lokaler. Under 2020 har inga tillgänglighetsinventeringar 
genomförts på grund av pågående covid-19 pandemi. 
Den senaste tillgänglighetsinventeringen genomfördes år 2019 och 
då på de fyra av de kommunala förskolorna som tidigare inte 
inventerats. Tillgänglighetsinventeringarna har sammanställts i en 
rapport för respektive förskola. Samtliga förskolor har fått rapporten 
skickad till sig efter inventeringen och har därigenom tagit del av de 
observationer som gjorts, upptäckta brister samt förbättringsförslag. 
Förskolorna har sedan genomfört ett antal förbättringsåtgärder av 
den fysiska miljön och uppdaterat sin information om tillgänglighet 
under sin verksamhets sida på Stockholms stads webb 
https://forskola.stockholm/hitta-forskola/.  
 
Fråga 2: Hur följs resultaten från denna undersökning gällande 
frågor om diskriminering upp?  
 
Svar: Förskolorna arbetar med ett likabehandlingsarbete för att 
främja barnens lika rättigheter och möjligheter. På förskolorna 
arbetar man även aktivt enligt diskrimineringslagen och skollagen 
för att förebygga och förhindra att barn utsätts för diskriminering, 
trakasserier och kränkande behandling. 
 
Varje förskola har en plan mot kränkande behandling som 
innehåller en översikt över de åtgärder som behövs för att förebygga 
och förhindra kränkande behandling av barn. Underlaget till planen 
tas fram genom att förskolorna kartlägger och undersöker sin 
verksamhet. Exempel på detta kan vara: barnintervjuer, 
barnskyddsronder, trygghetsvandringar, resultat från 
förskoleundersökningen med mera. Planen följs upp på respektive 
förskola en gång per år. Likabehandlingsarbetet och arbetet mot 
diskriminering och kränkande behandling är även en del i 
förskolornas systematiska kvalitetsarbete som följs upp vid ett 
flertal tillfällen under verksamhetsåret.  
 
Jämställdhetsanalys 
Resultaten i förskoleundersökningen från 2020 visar att det i större 
utsträckning är vårdnadshavare till pojkar som upplever 
diskriminering överlag och till diskrimineringsgrunden 
funktionsnedsättning specifikt. Underlaget är däremot för litet för 
att dra några generella slutsatser baserat på könsskillnader. 
Förvaltningen anser att även om det inte går att dra några generella 
slutsatser så visar resultatet i förskoleundersökningen på hur viktigt 
och prioriterat likabehandlingsarbetet och arbetet mot kränkande 
särbehandling är då förskolans mål är att inget barn ska uppleva att 
bli utsatt för diskriminering av något slag. 
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner detta 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
 
Ann-Christine Jenvén Lena Kullberg-Boman 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Bilaga 
Skrivelsen 
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